
DOHODA o NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV z PRÁVNÍCH VZTAHÚ

NÁHRADY ŠKODY SOUVISEJÍCÍCH (MÍNĚNA SPORNÁ PRÁVA) SE

ŠKODNOU UDÁLOSTÍ 1" azz/íLMŽÁ/gg

Smluvní strany

Statutární město Ostrava — Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,
se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava,

IČO: 00845451,

zastoupené Ing. Petrou Bernfeldovou, starostkou

bankovní spojení číslo účtu

(dále také jen „město Ostrava

a

STAVIA - silniční stavby, a.s.,

se sídlem Střádalů 631/47, Kunčičky, 718 OO Ostrava,

IČO: 25864092,

(dále také jen „zhotovitel dila“)

a

Ing. Pavel Tyma,

místempodnikání_
IČO: 72970898,

autorizace České komory autorizovaných inženýrů a techniků činn 'ch ve v'stav “ '

(dále také jen „projektant“)

 

a

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB,

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelene Předměstí, 530 02 Pardubice

IČO; 45534306.

zapsaná v obc

zastoupen

(dále takéj

zn. B 567,

 

  

a

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.,

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

IČO: 45193673,

zastoupená—generálním ředitelem a prokuristou
(dále také jen „OVAK")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1903 a následujících zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ“), tuto

dohodu o narovnání

(dále také jen „dohoda“);

Mgr. Kerr—,? Heaswó

?S“ č. 20529 . „» \ ,!
'7' , /

_L,«;I.,



2/6

|. Úvodní ustanovení

Zhotovitel dila, coby pojistník i pojištěný, uzavřel s pojistitelem ČSOB dne 2. 7, 2003 pojistnou

smlouvu č. 8010317728 (dále také jen „pojistná smlouva zhotovitele“), kterou bylo s počátkem

od 3. 7. 2003 na pojistnou dobu neurčitou mimo jiné sjednáno pojištění odpovědnosti zhotovitele

díla za škodu způsobenou vsouvislosti svýkonem jeho podnikatelské činnosti (dále také jen

„pojištěni zhotovitele dila“). Pojištění zhotovitele díla v okamžiku vzniku škodné události

specifikované v odstavci 4. tohoto článku dohody trvalo a k datu uzavření této dohody stále trvá.

Projektant, coby jeden z pojištěných v právním vztahu pojištění odpovědnosti za újmu všech členů

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě sjednaněm pojistnou

smlouvu č. 8054336711 (dále také jen „pojistná smlouva projektanta“) uzavřenou mezi

pojistitelem ČSOB a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,

coby pojistnikem, dne 17. 12. 2014 s počátkem pojištění od 1. 1. 2015, je pojištěn pro případ jeho

případné povinnosti k náhradě ůjmy způsobené v příčinné souvislosti s výkonem odborné činnosti

autorizovaných osob ve stavebnictví (dále také jen „pojištění projektanta) Pojištění projektanta

v okamžiku vzniku škodné události specifikované v odstavci 4. tohoto článku dohody trvalo a

k datu uzavření této dohody stále trvá.

OVAK, coby pojistník i pojištěný, uzavřel s Českou pojišťovnou as, (dále jen pojistitel ČP) dne

22.10.2014 pojistnou smlouvu č. 706-53260-14 (dále také jen „pojistná smlouva OVAK“), kterou

bylo s počátkem od 23102014 mimo jiné sjednáno pojištění odpovědnosti OVAK za škodu

způsobenou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti (dále také jen „pojištění OVAK").

Pojištění OVAK vokamžiku vzniku škodné události specifikované vodstavci 4. tohoto článku

dohody trvalo a k datu uzavření této dohody stále trvá,

V právních vztazích pojištění zhotovitele díla, pojištění projektanta a pojištění OVAK nastala (jejím

skutkovým dějem jediná) škodná událost evidovaná pojistitelem ČSOB pod dvěma čísly, a to pod

č. 2166001636 (v pojištěni zhotovitele díla) a 2176001815 (v pojištění projektanta), pojistitelem

ČP pod č, 6442175 (v pojištěni OVAK), a spočívající v městem Ostrava vůči zhotoviteli díla, vůči

projektantovi a vůči OVAK uplatnéném nároku na náhradu škody v celkové výši 2.058.350,- Kč

s příslušenstvím, která měla být městu Ostrava způsobena poškozením (proraženim

prováděným protlakem) existujícího starého vodovodního řádu ve vlastnictví města Ostrava dne

25. 4. 2015 v sadu dr. Milady Horákové v Ostravě při realizaci stavebního díla „Vodovodní řady

park Milady Horákové“ prováděného pro město Ostrava, coby objednatele, zhotovitelem dila, coby

zhotovitelem, na základě mezi nimi dne 15. 10. 2014 uzavřené smlouvy o dílo č.

2372/2014/Ol/LPO a při realizaci stavebního díla „Oprava kanalizace sad M, Horákové"

prováděného pro město Ostrava, coby objednatele, zhotovitelem díla, coby zhotovitelem, na

základě mezi nimi dne 4. 9. 2014 uzavřené smlouvy o dílo č. 1982/2014/Ol/LPO (dále také jen

„škodná udélost“). Náhradu škody způsobené při předmětné škodné události spatřuje město

Ostrava v následujících 3 položkách náhrady škody

a) v částce 2009322,— Kč spočívající v hodnotě vody uniklé prasklinou v poškozeném potrubí

staré existujici vodovodni přípojky;

b) v částce 446,- Kč spočívající v nákladech na přezkoušení vodoměru;

c) včástce 48.582- Kč spočívající v nákladech na odkopání místa poškozeni potrubí stare

existujici vodovodní přípojky,

Projektant je autorizovanou osobou činnou ve výstavbě, která pro město Ostrava vypracovala

projektovou dokumentaci, podle níž byla zhotovitelem díla pro město Ostrava prováděna obě dvě

stavební dila specifikovaná v odstavci 4. tohoto článku dohody.

OVAK je osobou, která v zastoupení města Ostrava, jeho jménem a na jeho učet, prováděla tzv,

inženýrskou činnost a činnost technickeho dozoru investora při realizaci obou stavebních děl

specifikovaných v odstavci 4. tohoto článku dohody.

Město Ostrava uplatnilo nárok na náhradu škody způsobené při předmětné škodné události vůči

zhotoviteli, vůči projektantovi a vůči OVAK. Zhotovitel dila, projektant a OVAK nárok města

Ostrava na náhradu škody způsobené při předmětné škodné události neuznávají, Práva a

povinnosti mezi účastníky této dohody jsou tedy sporná. Úplný skutkový děj škodné události, jakož

i dosud sporná právní stanoviska a sporné právni postoje účastníků této dohody týkající se



3/6

škodné udalosti, jsou detailně zdokumentovány vsoudním spisu občanského soudního řízení
vedeného prozatím, ke dni uzavření této dohody, mezi městem Ostrava, coby žalobcem, a
zhotovitelem díla, projektantem a OVAK, coby žalovanýmí. a pojistitelem ČSOB, coby vedlejším
účastníkem na straně žalovaného zhotovitele díla a žalovaného projektanta, a pojistitelem ČP,
coby vedlejším účastníkem na straně žalovaného OVAK, u Okresního soudu vOstravě pod
spisovou značkou 122 C 56/2016, Mésto Ostrava, zhotovitel díla, projektant, OVAK, pojistitel
ČSOB a pojistitel ČP čestně prohlašují a uzavřením této dohody stvrzují, že úplný obsah spisu
občanského soudního řízení specifikovaného v předchozí větě je jim dobře a bez jakýchkoliv
pochybností znám.

Až do okamžiku uzavření této dohody bylo mezi jejími účastníky sporné zejména:

. zda je vůbec v souvislosti se škodnou události dán, a pokud ano, tak vůči kterým pasivně
legitimovaným škůdcům z řad ostatních účastníků této dohody, právní základ nároku
města Ostrava na náhradu škody způsobené mu v souvislosti se škodnou událostí;

. pokud by právní základ nároku města Ostrava na náhradu škody způsobené mu
vsouvislostí se škodnou událostí byl vůči některým či všem ostatním účastníkům této
dohody dán, tak jaká je míra účasti (jaký je podíl) jednotlivých ostatních účastníků
této dohody na způsobení škody;

. pokud by právní základ nároku města Ostrava na náhradu škody způsobené mu
vsouvislostí se škodnou událostí byl vůči některým či všem ostatním účastníkům této
dohody dán, tak jaký je podíl okolností přičítatelných samotnému městu Ostrava a
podílejících se na vzniku či zvětšení škody ve smyslu ustanovení § 2919 OZ (tzv.
spoluzavinéni samotného mésta Ostrava; dále také jen „spoluzavinění“);

. pokud by právní základ nároku města Ostrava na náhradu škody způsobené mu
vsouvislostí se škodnou události byl vůči některým či všem ostatním účastníkům této
dohody dán, tak jaká je objektivní výše městu Ostrava vzniklé škody.

Uzavření této dohody je, v souladu se základními zásadami soukromého práva obsaženými v
ustanoveních § 1 až 14 OZ, projevem vůle všech účastníků této dohody řešit rozpory mezi nimi
vzniklé a týkající právních vztahů náhrady újmy vzniklých vsouvislostí s výše specifikovanou
škodnou událostí vzájemnou dohodou (míněno konsensem).

II. Předmět dohody

Účastníci této dohody jejim uzavřením sjednávají a vyslovné stvrzují, že obsah právních vztahů
náhrady újmy vzniklých mezi nimi v souvislosti s výše specifikovanou škodnou události, v dosud
mezi nimi sporných částech, je následující a nesporný:

a) Při výše uvedené škodné události byly splněny předpoklady stanovené obecně závaznými
právními předpisy pro vznik společné povinnosti zhotovitele dila, projektanta a OVAK
k náhradě škody způsobené vsouvislostí se škodnou událostí specifikovanou včl. l. této
dohody méstu Ostrava, společná povinnost zhotovitele díla, projektanta a OVAK
knáhradě škody způsobené městu Ostrava vznikla, avšak pouze vrozsahu
limitovaném následujícími ustanoveními této dohody.

b) Zhotovitel a projektant díla jsou povinni na náhradě škody způsobené v souvislosti se škodnou
událostí specifikovanou včl. l. této dohody zaplatit městu Ostrava společně a nerozdílně
částku v celkové výši 1.029.175,- Kč (slovy: jeden milion dvacet devět tisíc sto sedmdesát
pět korun českých). S uvedenou částkou náhrady škody ze strany zhotovitele díla a
projektanta vznikle při škodné události město Ostrava beze zbytku souhlasí a považuje ji za
správnou, konečnou, úplnou a nespornou. Účastníci této dohody sjednávají, že částku
náhrady škody dle předchozí věty uhradí za zhotovitele díla a za projektanta městu
Ostrava formou pojistného plnění pojistitel ČSOB, z titulu jejich pojištění odpovědnosti za
škodu, respektive za újmu.

c) OVAK je povinen na náhradě škody způsobené vsouvislostí se škodnou událostí
specifikovanou v čl. l. této dohody zaplatit městu Ostrava částku v celkové výši 514.587,50
Kč (slovy: pět set čtrnáct tisíc pět set osmdesát sedm korun českých a padesát haléřů).
S uvedenou částkou náhrady škody ze strany OVAK vzniklé při škodné události město
Ostrava beze zbytku souhlasí a považuje ji za správnou, konečnou, úplnou a nespornou.



4/6

OVAK prohlašuje, že částku náhrady škody dle předchozí věty uhradí městu Ostrava

prostřednictvím pojistitele CP formou pojistného plnění z titulu pojištění odpovědnosti za

škodu, respektive za újmu, a v rozsahu své sjednané spoluúčasti pak sám,

d) V rozsahu nad částky dle písm. b) a dle písm. c) tohoto odstavce dohody (tedy v rozsahu

částky v celkové výši 514.587,50 Kč; slovy: pět set čtrnáct tisíc pět set osmdesát sedm

korun českých a padesát haléřů) si město Ostrava nese škodu způsobenou mu v souvislosti

se škodnou událostí specifikovanou v čl. |, této dohody výhradně samo ke své tíži a město

Ostrava nemá vůči zhotoviteli díla, vůči projektantovi a vůči OVAK žádné jiné další

právo na náhradu škody v souvislosti s výše uvedenou škodnou událostí.

e) Finanční částky podle písm. b) a dle písm. c) tohoto odstavce dohody jsou splatné do 15 dnů

od účinnosti této dohody a budou pojistitelem ČSOB (za zhotovitele díla a za projektanta) a

OVAK méstu Ostrava uhrazeny bezhotovostním převodem na účet města Ostrava uvedený

v jeho identifikačních údajích v záhlaví této dohody.

Město Ostrava, coby žalobce, se uzavřením této dohody zavazuje, nejpozději do 15 dnů ode dne,

kdy pojistitel ČSOB, pojistitel ČP a OVAK řádně splní své závazky sjednané v čl. ll. odst. 1. písm.

b), c) a e) této dohody, vzít v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 99/1963 Sb., občanského

soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vcelém rozsahu zpět návrh na zahájení

řízení (žalobu) vedeného u Okresního soudu v Ostravě pod spisovou značkou 122 C 5612016.

Všichni účastníci v předchozí větě této dohody označeného řízení (město Ostrava, zhotovitel díla,

projektant, OVAK a pojistitel ČSOB) se vůči sobě navzájem vzdávají práva na náhradu nákladů

řízení, sjedinou výjimkou sjednanou následující větou. Zhotovitel díla, projektant a OVAK se

zavazují uhradit městu Ostrava 75 % (slovy. sedmdesát pět procent) z, nadepsaným soudem

městu Ostrava nevrácené, části soudního poplatku zaplaceného předtím městem Ostrava za

zahajeni občanského soudního řízení specifikovaného v tomto odstavci dohody, přičemž každý

z nich se bude na závazku vůči městu Ostrava vyplývajícímu ztéto věty samostatné (nikoliv

společně a nerozdílně) podílet úhradou následujících částek:

a) zhotovitel díla uhrazením částky ve výši 5.146,- Kč (slovy: pět tisíc sto čtyřicet šest korun

českých),

b) projektant uhrazením částky ve výši 5.146,- Kč (slovy: pět tisíc sto čtyřicet šest korun

českých),

c) OVAK uhrazenim částky ve výši 5.146,- Kč (slovy: pět tisíc sto čtyřicet šest korun českých).

Finanční částky podle písm. a) až c) tohoto odstavce dohody jsou splatné do 15 dnů ode dne

právní moci usnesení soudu o zastavení řízení a budou pojistitelem ČSOB (za zhotovitele dila a

za projektanta) a OVAK městu Ostrava uhrazeny bezhotovostním převodem na účet města

Ostrava uvedený v jeho identifikačních údajích v záhlaví této dohody.

Město Ostrava čestně prohlašuje a uzavřením této dohody stvrzuje, že kdykoliv před jejím

uzavřením a v okamžiku jejiho uzavření neuplatnilo vůči zhotoviteli dila ani vůči projektantovi ani

vůči OVAK právo na náhradu jakékoliv újmy v souvislosti s výše uvedenou škodnou události v

jakémkoliv soudním, rozhodčím nebo jiném obdobném řízení, s výjimkou občanského soudního

řízení specifikovaného v čl. l. odst. 7. a v čl ll. odst. 2. této dohody.

Město Ostrava se touto dohodou zavazuje, že nikdy v budoucnu po uzavření této dohody

neuplatní vůči zhotoviteli díla ani vůči projektantovi ani vůči OVAK právo na náhradu jakékoliv

újmy v souvislosti s výše uvedenou škodnou událostí v jakémkoliv soudním, rozhodčím nebo

jiném obdobném řízení.

Město Ostrava čestně prohlašuje, že tvrzenou pohledávku vůči zhotoviteli, vůči projektantovi a

vůči OVAK na náhradu škody způsobené při předmětné škodné události, která (míněna

pohledávka) je předmětem této dohody, nepostoupilo třetímu subjektu ani jako celek, ani

jakoukoliv její část. Dále město Ostrava čestně prohlašuje, že za škodnou událost, ze které

dovozuje své nároky vůči ostatním účastníkům této dohody, neuplatnilo a neuplatní nárok na

pojistné plnění u jakékoliv jiné pojištovny, než jsou pojistitel ČSOB a pojistitel ČP, a že neobdrželo

a nemá obdržet od jakékoliv jiné pojištovny, než jsou pojistitel ČSOB a pojistitel ČP, ztitulu

pojistného plnění žádnou částku za předmětnou škodnou událost, zejména že neobdrželo nebo

nemá obdržet pojistné plnění nebo jiné plnění z pojištění, které by mohlo být uplatňováno či

vymáháno po ostatních účastnících této dohody v rámci tzv. následného regresu.



Všichni účastníci této dohody jejím uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že mezi sebou

konečně, úplně a jednou pro vždy odstranili veškeré vzájemné spory o obsahu právních

vztahů náhrady újmy vzniklých v souvislosti s výše specifikovanou škodnou událostí, a to i pro

případ jakekoliv budoucí změny právních podminek, faktických poměrů či okolností, za nichž

došlo k uzavření této dohody.

Všichni účastníci této dohody jejím uzavřením dále sjednávají a výslovně stvrzují, že řádnou a

včasnou úhradou částek dle čl. II. odst. 1. této dohody budou mezi nimi konečně a

definitivně vypořádány naprosto všechny finanční nároky z právních vztahů náhrady újmy

vzniklých v souvislosti s výše specifikovanou škodnou událostí, a to i pro případ jakekoliv budouci

změny právních podmínek, faktických poměrů a okolnosti, za nichž došlo k uzavření této dohody.

III. Závěrečná ujednání

Tato dohoda byla sepsána a podepsána v pěti stejnopisech shodne právní síly. Po jejím podpisu

obdrží každý z účastníků dohody po jednom stejnopisu.

Účastníci této dohody jejím uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že žádný z účastníků není

oprávněn tuto dohodu vypovědět nebo od této dohody odstoupit.

Účastníci této dohody jejím uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že po celou dobu následující

po uzavření této dohody zachovají mlčenlivost o celém obsahu této dohody a o všech

informacích, které si vzájemně poskytli při jednání o uzavření této dohody, Porušením této

povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací o obsahu této dohody a o všech informacích,

které si účastníci dohody vzájemně poskytli při jednání o uzavření této dohody, třetím osobám

v případech, kdy poskytnutí informací je plněním právní povinnosti stanovene některému

zůčastníků dohody obecně závazným právním předpisem nebo pravomocným rozhodnutím

orgánu veřejné moci, nebo v případech, kdy s poskytnutím informací vyslovili předchozí výslovný

písemný souhlas všichni účastníci této dohody.

Tato dohoda může být změněna pouze písemnou dohodou všech jejich účastníků.

Účastníci této dohody po jejím důkladném přečtení výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají

s plnou právní osobností a s nijak neomezenou právní svéprávnosti, že tato dohoda byla jako

naprosto jasná a srozumitelná uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle prostě všeho

omylu a nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Jako takovou ji ve znění, jak byla

sepsána, vlastnoručně podpisuji.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami; účinnosti nabývá

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy

provede město Ostrava.

Tato dohoda obsahuje celkem 6 stran textu.

Doložka platnosti právního jednání obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Na straně města Ostravy rozhodla o uzavření této dohody o
narovnání Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 3337/RMOb1418/92/18

ze dne 30.8.2018.

5/6



VOstravě dne 21092018

VOstravé dne
4 *
“

„

VOstravé dne

v Pardubicích dne

VOstravé dne

6/6

_,/ MCL “9:9" H3918

0:57 Cv LQSZS

1 9. 09. 2018

  

   

 
 

Statutární město Os ava — Městský

obvod Moravská Ostrava a Přívoz

“"SřÁviÁ'!'gn'hi'c'rii's'iáv'by. as

holdinguáa Emmy „ „

díl),-*w'jf; -,

Ostr v ' vodárny a kanalizace a. s.

\

v
a
’

  

Damn-«q _;

.wv/ a

My


